Prefeitura Municipal de Agronômica
Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166
Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

EDITAL Nº 02/2019 - PROCESSO SELETIVO Nº 001/2019

Altera datas do Processo Seletivo do Município
de Agronômica - SC.

 Município de Agronômica, Estado de Santa Catarina, por seu Prefeito Municipal em exercício, o Senhor
Cesar Luiz Cunhar, no uso de suas atribuições legais, torna público a retificação do Edital nº 01/2019,
que trata das regras do Processo Seletivo nº 01/2019 do Município de Agronômica – SC, para alterar as
datas, conforme segue:

Altera o caput do edital nº 001/2019 do Processo Seletivo nº 001/2019 passa a vigorar:

O Município de Agronômica, Estado de Santa Catarina, por seu Prefeito Municipal, o Senhor Cesar
Luiz  Cunha,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  torna  público que  fará  realizar  Processo  Seletivo
destinado a contratação temporária de servidores para o Poderes Executivo, regido pelas disposições
deste Edital e legislação vigente, especialmente o artigo 37 da Constituição Federal, a Lei Orgânica do
Município,  Lei  Complementar  Municipal  nº  56/2010 e  Lei  Municipal  nº  873/2010,  cujas  inscrições
estarão abertas no período compreendido entre as 10h do dia 10/12/2019 e as 15h do dia 06/01/2020,
por meio da rede mundial de computadores - internet.

Altera o item 2.4 do edital nº 001/2019 do Processo Seletivo nº 001/2019 passa a vigorar:

2.4.  As inscrições ao Processo Seletivo serão realizadas por meio da rede mundial de computadores
(internet),  no  período  compreendido  entre  10:00  horas  do  dia  10/12/2019  e  15:00 horas  do  dia
06/01/2020 (horário de Brasília).

Altera o item 2.4.1.2 do edital nº 001/2019 do Processo Seletivo nº 001/2019 passa a vigorar:

2.4.1.2. Efetuar o pagamento da importância referente à inscrição por meio de boleto bancário, a título
de ressarcimento de despesas com material  e  serviços,  de  acordo com as instruções  constantes  no
endereço eletrônico da página de inscrições, até a data limite de 06/01/2020.

Altera o item 2.19 do edital nº 001/2019 do Processo Seletivo nº 001/2019 passa a vigorar:

2.19.  Findo  o  prazo  de  inscrições  será  divulgado  o  edital  das  inscrições  deferidas  e  indeferidas
contendo nome, função pública e número de inscrição de cada candidato, no Quadro Mural Oficial da
Prefeitura, no site http://www.agronomica.sc.gov.br/ e http://actio.listaeditais.com.br/, em 08/01/2020 a
partir  das  18:00h.  QUEM  NÃO  TIVER  SEU  NOME  INSERIDO  NA LISTA,  NÃO PODERÁ
REALIZAR QUALQUER PROVA.

Altera o item 2.19.2 do edital nº 001/2019 do Processo Seletivo nº 001/2019 passa a vigorar:

2.19.2. Após a apreciação de eventuais recursos quanto às inscrições, no dia 14/01/2020, será divulgado
no  site  no  Quadro  Mural  Oficial  da  Prefeitura,  no  site  http://www.agronomica.sc.gov.br/ e
http://actio.listaeditais.com.br/ o edital de homologação das inscrições. SOMENTE ESTARÃO APTOS
A REALIZAR A PROVA OS CANDIDATOS CONSTANTES DA REFERIDA HOMOLOGAÇÃO.

Página 1 de 2

mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br
http://www.agronomica.sc.gov.br/
http://actio.listaeditais.com.br/
http://www.agronomica.sc.gov.br/
http://actio.listaeditais.com.br/
http://www.agronomica.sc.gov.br/

   Prefeitura Municipal de Agronômica
Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166
Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Altera o item 4.2 do edital nº 001/2019 do Processo Seletivo nº 001/2019 passa a vigorar:

4.2. As  provas escritas serão realizadas na  data provável de 19/01/2020, salvo a ocorrência de fatos
supervenientes  de modo a impossibilitar  a realização nesta data ou se  houver  número de inscritos
superior à capacidade dos locais de prova, caso em que poderá ser designada mais de um período na
mesma data ou até mais de uma data para a realização das mesmas.

Altera o item 4.6.2 do edital nº 001/2019 do Processo Seletivo nº 001/2019 passa a vigorar:

4.6.2. Os candidatos deverão apresentar os respectivos títulos acompanhados do requerimento anexo ao
edital (Anexo IV)  na mesma data da realização da prova objetiva (19/01/2020),  em horário a ser
divulgado no edital de homologação das inscrições.

Altera o Anexo V do edital nº 001/2019 do Processo Seletivo nº 001/2019 passa a vigorar:

ANEXO V

EDITAL Nº 01/2019 - PROCESSO SELETIVO Nº 001/2019

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO
(sujeito a alterações)

EVENTO DATA
Divulgação do edital 09/12/2019
Recursos relativo ao Edital 10/12 a 11/12/2019
Inscrições Das 10h do dia 10/12/2019 até

as 15h do dia 06/01/2020
Requerimentos de condição especial  para realização de  provas,  de
amamentação e portador de deficiência

Até 20/12/2019

Último dia de pagamento do boleto (taxa de inscrição) 06/01/2020
Divulgação da lista de inscritos 08/01/2020
Recurso das inscrições 09/01 a 10/01/2020
Divulgação da lista final de inscritos (homologação) 14/01/2020
Data  provável de realização das provas escritas e apresentação dos
títulos

19/01/2020

Divulgação dos gabaritos 19/01/2020, após as 19h
Recursos das provas escritas e gabaritos 20/01 a 21/01/2020
Gabaritos definitivos e resultados preliminares das provas escritas e
títulos

23/01/2020

Recursos dos resultados preliminares das provas escritas 24/01 a 27/01/2020
Resultado definitivo das provas escritas 28/01/2020

Agronômica - SC, 02 de janeiro de 2020.

Cesar Luiz Cunha
Prefeito Municipal

Maria Regina Medeiros
Presidente da Comissão do Processo Seletivo
Decreto nº 098/2019

Página 2 de 2

mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br
http://www.agronomica.sc.gov.br/

	EDITAL Nº 02/2019 - PROCESSO SELETIVO Nº 001/2019